ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-CNXD            Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v giới thiệu vị trí khu đất

cho Công an tỉnh đầu tư

xây dựng nhà ở cho lực

lượng vũ trang nhân dân

 Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường;

- Trường Đại học Phạm Văn Đồng;

- UBND phường Cẩm Thành.

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 1848/CAT-HC ngày

08/9/2025 về về việc giới thiệu vị trí khu đất cho Công an tỉnh đầu tư xây dựng

nhà ở xã hội; trên cơ sở đề xuất, tham mưu của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công

văn số 3327/SXD-QLN ngày 26/11/2025, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi có ý

kiến như sau:

1. Về chủ trương, thống nhất việc giới thiệu vị trí khu đất C1 (diện tích

16.868m2) thuộc Dự án Cơ sở hạ tầng ngoài hàng rào Trường Đại học Phạm

Văn Đồng (khu C) cho Công an tỉnh để đầu tư xây dựng nhà ở cho lực lượng vũ

trang nhân dân.

2. Công an tỉnh có trách nhiệm:

- Báo cáo Bộ Công an về vị trí khu đất để đầu tư xây dựng nhà ở cho lực

lượng vũ trang nhân dân và thực hiện các thủ tục theo quy định tại Nghị định số

192/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Nghị quyết số 201/2025/QH15 ngày 29/5/2025 của Quốc

hội thí điểm về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển nhà ở xã hội; đồng

thời, tổ chức kiểm tra rà soát đề xuất quy mô đầu tư dự án đảm bảo các chỉ tiêu

kinh tế kỹ thuật, các điều kiện về hạ tầng tại khu vực.

- Phối hợp với UBND phường Cẩm Thành thực hiện điều chỉnh cục bộ

quy hoạch tại vị trí khu đất đề xuất, làm cơ sở triển khai dự án.

3. Giao Sở Xây dựng phối hợp Công an tỉnh và các đơn vị có liên quan

thực hiện các nhiệm vụ để triển khai dự án đầu tư xây dựng nhà ở cho lực lượng

vũ trang nhân dân theo quy định tại Nghị định số 192/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm

quyền.

4. Giao UBND phường Cẩm Thành:

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện các thủ tục

2

tiếp nhận hồ sơ liên quan đến dự án Cơ sở hạ tầng ngoài tường rào Trường Đại

học Phạm Văn Đồng (khu C) (đã được UBND tỉnh phê duyệt quyết toán dự án

hoàn thành tại Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 07/11/2016) để theo dõi,

quản lý theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh Thông báo số 496/TB-UBND ngày

09/10/2024, Công văn số 4382/UBND-KGVX ngày 27/6/2025.

5. Trên cơ sở ý kiến của Bộ Công an về vị trí khu đất và các chỉ tiêu sử

dụng đất, UBND phường Cẩm Thành, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây

dựng theo thẩm quyền có trách nhiệm rà soát, thực hiện điều chỉnh các quy

hoạch xây dựng, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, địa phương theo chức năng,

nhiệm vụ tích cực chủ động phối hợp, hỗ trợ Công an tỉnh để tổ chức triển khai

thực hiện dự án đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CNXD;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.PTT

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Công Hoàng

		2025-12-03T09:41:11+0700
	Nguyễn Công Hoàng

		2025-12-03T09:42:57+0700

		2025-12-03T18:05:39+0700

		2025-12-03T18:05:33+0700

		2025-12-03T18:05:33+0700

		2025-12-03T18:07:03+0700

		2025-12-04T07:28:16+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!